
Unikátní vila po uznávaném malíři! 
	 Jedná se o dům, který v roce 1929 nechal postavit uznávaný a známý akademický malíř 
František Řehořek a ve kterém žil celý svůj život. Dům, který osobně navrhl, zahrada, kterou 
vytvořil jeho otec a kterou on a jeho dále rodina udržovali, obec ve které žil - to vše je úzce 
spojeno s jeho dílem.


	 O m a l í ř i s e d o č t e t e v í c e z d e : h t t p s : / / c s . w i k i p e d i a . o r g / w i k i /
Franti%C5%A1ek_%C5%98eho%C5%99ek nebo v knize z roku 2016, kterou spolu s rodinou 
sepsal jeho syn doc. RNDr. Vladimír Řehořek, CSc.   a kolektiv autorů:   https://

www.academiaknihy.cz/kniha/
malir-frantisek-rehorek/


	 Dům a velká zahrada si dodnes 
zachová své genius loci. Je z nich 
cítit atmosféra doby minulé, ale       
i moderní současnost. Působí jako 
oáza klidu a pohody pro rodinu, 
přátele, odpočinek i zábavu.


	 Jedná se o dům samostatně 
s t o j í c í u p r o s t ř e d k r á s n é , 
udržované a velké zahrady. 
Zastavěná plocha je 233 m², 
zahrada je 3 127 m².


	 Dům je částečně podsklepen. 
Dispozičně je řešený jako 4+1. 
Prostorná kuchyň s jídelnou, 

moderní koupelna s WC, jedno samostatné WC. Centrem domu je velký světlý obývací pokoj 
orientovaný na jih s krásným výhledem na zahradu a obec. V tomto místě se malíř setkával            
s návštěvami a konaly se zde všechny významné události spojené s jeho prací a rodinou.


	 P r o s t o r n á l o ž n i c e                
s krbovými kamny je orientována 
do zahradní zeleně.

Významným prvkem je také ateliér 
s krbovými kamny. Místnosti 
spojuje chodba a prosklená 
veranda používaná jako další 
jídelna. Zahrada si stále zachovává 
původní dispozice včetně sochy      
v jejím geometrickém i logickém 
středu.

	 Příjezdová cesta k objektu 
vede na prostorné nádvoří, které 
s l o u ž í j a k o p a r k o v i š t ě                      
s uzavíratelným vraty. Pozemek je 
oplocen a poskytuje dokonalé 
soukromí. Nacházejí se na něm 
vzrostlé okrasné dřeviny. Za 
domem se nachází posezení. 


	 Základy domu jsou z betonu a kamenné podezdívky. Je provedena vodorovná izolace, 
svislé konstrukce jsou zděné a podlahová konstrukce je z tradičních dřevěných prken, parket        
a keramické dlažby. Okna v celém domě jsou původní dřevěná dvojitá, dveře rámové s výplní.

Strop domu je dřevěný trámový se záklopem a podhled tvoří štuková omítka.


	 Střešní konstrukce je pultová – rovná a izolace na bázi PVC. Plochá střecha je pokryta 
svařenou izolační fólií, okraje oplechované a okapy jsou z pozinkovaného plechu. Vytápění             

Stránka  z 1 20

https://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_%C5%98eho%C5%99ek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_%C5%98eho%C5%99ek
https://www.academiaknihy.cz/kniha/malir-frantisek-rehorek/
https://www.academiaknihy.cz/kniha/malir-frantisek-rehorek/
https://www.academiaknihy.cz/kniha/malir-frantisek-rehorek/


v domě zajišťuje plynový kotel a ústřední topení ve všech místnostech. Ohřev užitkové vody je 
zajištěn plynovým bojlerem. Energetická náročnost budovy – štítek není k dispozici, proto je 
uvádíme třídu G.

Součástí domu jsou i spíž a oddělená kůlna na dřevo. 

	 Dům je v dobrém stavu a připravený k užívání bez nutnosti okamžitých oprav.

Vila je napojena na elektřinu, obecní vodní přípojku i kanalizaci, plyn, telefon a internet 
(metalickým kabelem a nově zavedeným optickým kabelem).


	 Obec Kořenec je součástí přírodního parku Řehořkovo Kořenecko, jméno oblasti bylo 
zvoleno právě podle původního majitele tohoto domu - malíře Řehořka. Nachází se v okrese 
Blansko v Jihomoravském kraji. Žije zde přibližně 366 obyvatel. V obci Kořenec nalezneme obecní 
úřad, mateřskou školku, obchod, pohostinství, národopisné muzeum s díly malíře, vyhlášené 
golfové hřiště, běžkařské stezky, cyklotrasy, krásnou přírodu na procházky nebo k houbaření. 
Proto je stále víc a víc vyhledávána milovníky turistiky, sportu i relaxace.


Prodávající si vyhrazuje právo určit kupujícího dle vlastních zvolených kritérií. 

Stránka  z 2 20



Stránka  z 3 20



Stránka  z 4 20



Stránka  z 5 20



Stránka  z 6 20



Výpis z katastru nemovitostí 

Stránka  z 7 20

strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 26.08.2024 10:55:02   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Boskovice, kód: 731.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0641 Blansko 581755 KořenecOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

Dvořáková Eliška RNDr., Tererova 1349/5, Chodov, 14900 
Praha 4
Hercog Ondřej Ing., Na Farkáně III 182/28, Radlice, 
15000 Praha 5
Němečková Monika Ing., Horňátecká 788/12, Kobylisy, 
18200 Praha 8
Řehořek Martin Ing., Donínská 1765, Újezd nad Lesy, 
19016 Praha 9

555114/0144

620523/0053

626122/6521

590401/0541

1/4

1/4

1/4

1/4

Vlastnické právo

Typ vztahu

Kat.území: 669709 Kořenec List vlastnictví: 200
V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách  (St. = stavební parcela)

Nemovitosti
Pozemky

St.  167

      99/1

     101/1

     101/3

233

2580

347

200

zastavěná plocha a 
nádvoří

zahrada

zahrada

zahrada

zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond
zemědělský půdní 
fond

Součástí je stavba: Kořenec, č.p. 75, rod.dům
St.  167Stavba stojí na pozemku p.č.:

Věcné břemeno (podle listiny)

Věcné břemeno (podle listiny)

o

o

vstupu k inženýrským sítím za účelem provádění revizí, oprav a údržby v rozsahu GP č.: 
390-46/2021

právo vedení vodovodu, právo přístupu a příjezdu pro údržbu, opravu, rekonstrukci 
vodovodu v rozsahu GP č. 390-46/2021 v části "A" a v části "B"

Oprávnění pro

Oprávnění pro
Dvořáková Hamplová Lenka Bc.Ing., č.p. 121, 68001 
Kořenec, RČ/IČO: 855116/4094

Listina

Listina

V-622/2022-731

V-3894/2023-731

Pořadí k 17.02.2022 08:20

B1

C

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

- Bez zápisu

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 99/1

Parcela: 99/1

Parcela: St. 55/3

Smlouva o zřízení věcného břemene - bezúplatná  ze dne 08.11.2021. Právní 
účinky zápisu k okamžiku 17.02.2022 08:20:00. Zápis proveden dne 10.03.2022.

Smlouva o zřízení věcného břemene - bezúplatná  ze dne 29.03.2023. Právní 
účinky zápisu k okamžiku 23.10.2023 13:42:00. Zápis proveden dne 14.11.2023.



Stránka  z 8 20

strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 26.08.2024 10:55:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Boskovice, kód: 731.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0641 Blansko 581755 KořenecOkres: Obec:

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

      99/1
     101/1

     101/3

Parcela BPEJ Výměra[m2]

Typ vztahu

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 669709 Kořenec List vlastnictví: 200
V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách  (St. = stavební parcela)

72611
72611
73816
72611

2580
340
7

200

Listina

Dvořáková Eliška RNDr., Tererova 1349/5, Chodov, 14900 Praha 4
Hercog Ondřej Ing., Na Farkáně III 182/28, Radlice, 15000 
Praha 5
Němečková Monika Ing., Horňátecká 788/12, Kobylisy, 18200 
Praha 8
Řehořek Martin Ing., Donínská 1765, Újezd nad Lesy, 19016 
Praha 9

Řehořek Martin Ing., Donínská 1765, Újezd nad Lesy, 19016 
Praha 9
Dvořáková Eliška RNDr., Tererova 1349/5, Chodov, 14900 Praha 4
Hercog Ondřej Ing., Na Farkáně III 182/28, Radlice, 15000 
Praha 5
Němečková Monika Ing., Horňátecká 788/12, Kobylisy, 18200 
Praha 8

Hercog Ondřej Ing., Na Farkáně III 182/28, Radlice, 15000 
Praha 5
Němečková Monika Ing., Horňátecká 788/12, Kobylisy, 18200 
Praha 8
Řehořek Martin Ing., Donínská 1765, Újezd nad Lesy, 19016 
Praha 9
Dvořáková Eliška RNDr., Tererova 1349/5, Chodov, 14900 Praha 4

Pro:

Pro:

Pro:

555114/0144
620523/0053

626122/6521

590401/0541

590401/0541

555114/0144
620523/0053

626122/6521

620523/0053

626122/6521

590401/0541

555114/0144

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Smlouva o převodu nemovitosti RI 2725/1992 darovací ze dne 4.11.1992.

Kolaudační rozhodnutí STAV-1388/2001 Ná ze dne 31.08.2001. Právní moc ke dni 03.10.2001.

Smlouva kupní  ze dne 24.11.2008. Právní účinky vkladu práva ke dni 05.12.2008.

o

o

o

Z-6100033/1993-731

Z-2486/2001-731

V-3590/2008-731

POLVZ:33/1993

Pokud je výměra bonitních dílů parcel menší než výměra parcely, zbytek parcely není bonitován

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

Pořadí k 23.10.2023 13:42

D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu



 

Stránka  z 9 20

strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 26.08.2024 10:55:02   

3
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Boskovice, kód: 731.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0641 Blansko 581755 KořenecOkres: Obec:
Kat.území: 669709 Kořenec List vlastnictví: 200

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách  (St. = stavební parcela)

26.08.2024  11:06:44Vyhotoveno:

Podpis, razítko:

Vyhotovil:

Vyhotoveno dálkovým přístupem

Řízení PÚ: .................

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Boskovice, kód: 731.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.



Lokalita


Kořenec č.p. 75, 680 01 Kořenec, Česko  

Stránka  z 10 20



Kopie katastrální mapy 

Stránka  z 11 20



Technický průkaz nemovitosti 

Stránka  z 12 20

7HQWR�GRNXPHQW�E\O�Y\WYRdHQ�QD�]bNODGc�PHWRGLN\�1HPRSDV���'(. �

7(&+1,&.d�35c.$=�1(029,7267,
9DULDQWD�=c./$'

3URYfhHQe�QHPRYLWRVW

7\S 5RGLQQl�GkP

9jVWDYED �������GOH�58,$1

3RVOHGQg�UHNRQVWUXNFH QHQh�]QeP

$GUHVD .RiHQHF���

� �������.RiHQHF

bgVOR�SUiND]X ������������93

'DWXP�Y\GeQg ����������

9\KRGQRFHQg

2ERU 9HOPL�GREUj 'REUj 8VSRNRMLYj 5L]LNRYj 1HO]H�KRGQRWLW

6WDWLND

,]RODFH�SURWL�YRGg

3RYUFK\

%H]SHfQRVW�D�SRmeUQh�EH]SHfQRVW

=YXN�D�KOXN

dQLN\�WHSOD

=GUDYRWQh�QH]eYDGQRVW

7HFKQLFNe�]Dih]HQh

3R]HPN\

�3UR�YhFH�QHm�SRORYLQX�KRGQRFHQlFK�UL]LN�MH�GRSRUXfHQD�GDOjh�GLDJQRVWLND

,QVSHNWRU +ODYQg�LQVSHNWRU

3HWU�9HQFO



Povodňová mapa 

Stránka  z 13 20



Technický a právní stav 

Stránka  z 14 20



Stránka  z 15 20



Průkaz energetické náročnosti budovy 

Stránka  z 16 20

*5$),&.b�=1c=251e1d�35f.$=8 �

��������������������������������������

e��S�����
�������.RfHQHF

.RfHQHF�����������VW�����
5RGLQQd�GgP

���

����

����

���

���

���

���

���

3ReDGDYHN�Y\KObdN\�QD�HQHUJHWLFNRX
QbURfQRVW

QHQc�VWDQRYHQ

����

���

���

���

�

�

�

����

����

,QJ��-Lfb�'REHc

����

MLULGREHV#VH]QDP�F]

��������

����������



Medailonek makléře 

Stránka  z 17 20

O NÁS

Roman Vašíček

MAKLÉŘ

Ve společnosti TAJOVSKÝ reality od: r. 2013
Pozice: manažer obchodního týmu
Motto: "Kdo chce hledá způsob, kdo nechce
hledá důvod!"

S mojí manželkou žiji v Boskovicích, kde jsem se
narodil a vystudoval odbornou střední školu. Po
dokončení studia jsem vyzkoušel různá
zaměstnání, a když přišla příležitost pracovat v
oboru nemovitostí, neváhal jsem ani minutu. Praxi
jsem získal jako asistent odhadce nemovitostí,
navazovala práce realitního makléře a dále
koordinace rekonstruovaných nemovitostí. Zde
jsem se proškolil v oboru stavebnictví a také
zapojil mou kreativní stránku, čímž se práce stala zábavou. Díky naší společnosti, která
obchoduje s nemovitostmi, se mi splnil můj sen, kterým je obchod. V tomto oboru mám rád,
že mi každý den přinese novou zkušenost. Stabilita a férovost místní firmy je pro mě hodně
důležitá a firma TAJOVSKÝ reality tyto zásady vždy dodržovala a dodržuje. Jsem rád, že
jsem členem postupně se rozrůstajícího týmu, na který se můžu vždy spolehnout.
Boskovice jsou pro mě domovem, proto mě těší, když můžu nemovitosti v našem regionu
dělat hezčími. Volný čas trávím s rodinou a přáteli, cestováním a sportem.

Jak vypadaly Vaše začátky realitního makléře?
Učil jsem se novým věcem, potkával jsem se s mnoha zajímavými lidmi a nabíral zkušenosti
s obchodem.

Jak vypadá Váš běžný pracovní den?
Můj pracovní den začíná procházkou a cvičením. Během dne se setkávám s klienty, máme
porady s kolegy, objíždím nemovitosti, řeším e-maily a telefonáty, nábory a prodej
nemovitostí.

Co považujete za svůj největší úspěch?
Postupné vypracování na současnou pracovní pozici.

Která slova se Vám vybaví, když se řekne TAJOVSKÝ reality?
Inspirace, rodina, spolehlivost, férovost, odbornost.



Hodnocení spokojenosti 

Stránka  z 18 20

Hodnocení spokojenosti	 	 	 	 	 	                         	 	            Client reviews


Reference našich klientů si můžete přečíst na těchto serverech: 	 





Vybíráme:


Máme chuť se neustále zlepšovat, a pokud byste se tedy setkali s něčím, na čem máme 
zapracovat, napište nám to prosím na podnety@tajovskyreality.cz



Obchodní případ krok za krokem


Stránka  z 19 20

Obchodní případ krok za krokem Business process step by step
Prohlídka nemovitosti

Fi
na

nc
ov

án
í k

up
ní

 c
en

y 
hy

po
te
čn

ím
 ú

vě
re

m

Předání nemovitosti

Rozhodnutí koupit 
vybranou nemovitost


Podpis rezervační smlouvy

Složení rezervačního 
poplatku kupujícím


Vypracování smluvní 
dokumentace advokátní 

kanceláří

Odsouhlasení smluvní 
dokumentace

Kupující uhradí kupní cenu 
do advokátní úschovy

Podání kupní smlouvy do 
katastru nemovitostí

Kupující zapsán jako 
vlastník nemovitosti

Prodávajícímu je vyplacena 
kupní cena na účet

Přepis energií na kupujícího

Fá
ze

 v
ýb

ěr
u 

ne
m

ov
ito

st
i a

 re
ze

rv
ac

e
Fá

ze
 p
říp

ra
vy

 s
m

lu
vn

í d
ok

um
en

ta
ce

Fá
ze

 p
od

pi
su

 s
m

lu
vn

í d
ok

um
en

ta
ce

Fá
ze

 p
ře

vo
du

 n
a 

ka
ta

st
ru

 n
em

ov
ito

st
í a

 

vy

pl
ac

en
í k

up
ní

 c
en

y

Fá
ze

 p
ře

dá
ní

 n
em

ov
ito

st
i a

 

př

ep
is

u 
en

er
gi

í

Podpis kupní smlouvy a 
smlouvy o úschově kupní ceny

Předběžné prověření 
žadatele

Výběr nejvhodnější banky/
stavební spořitelny

Vypracování odhadu 
nemovitosti bankou

Podání žádosti o poskytnutí 
hypotečního úvěru

Schválení úvěru a příprava 
dokumentů bankou

Podpis úvěrové smlouvy

Podpis zástavní smlouvy



Stránka  z 20 20


